
28 – São Paulo, 60  (9) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 15 de janeiro de 2015

A Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal no uso de suas atribuições, Autoriza que o Termo 393/2014 
de Contrato seja apostilado para consignar a alteração dos 
dados cadastrais da empresa para: Silimed – Indústria de 
Implantes Ltda, CNPJ: 29.503.802/0012-59, Endereço: Av. 
Doutor Altino Arantes, 1.233, Vigário Clementino – São 
Paulo - SP, CEP 04042-035.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DESPACHOS
CERTIDÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO – HOMOLO-

GAÇÃO 2013-0.302.249-0 – PMSP - Mauro de Moura 
– RF: 471.541.1-01– CTC nº 2950/IPREM/2014 emitida em 
25/11/2014;

2014-0.281.380-1 – PMSP - Fabio Tavares da Costa – 
RF: 683.647.0-01 – CTC nº 2969/IPREM/2014 emitida em 
27/11/2014;

2014-0.278.976-5 – PMSP - Sonia Maria Gonçalves – 
RF: 526.278.0-01– CTC nº 2924/IPREM/2014 emitida em 
18/11/2014;

2014-0.222.264-1 – PMSP - Vitor Donisete de Magalhães 
– RF: 734.502.0-01 – CTC nº 2968/IPREM/2014 emitida em 
27/11/2014;

2014-0.266.276-5 – PMSP - Eleonora Haddad Antunes 
– RF: 655.474.1-01 – CTC nº 2921/IPREM/2014 emitida em 
18/11/2014;

2014-0.260.427-7 – PMSP - Denise Aparecida dos Santos 
– RF: 595.246.8-01 – CTC nº 2920/IPREM/2014 emitida em 
18/11/2014;

2014-0.239.168-0 – PMSP - Eiko Cristina kondo Lopes 
– RF: 590.432.3-01 – CTC nº 2961/IPREM/2014 emitida em 
25/11/2014;

2014-0.222.019-3 – PMSP - Selma Regina Martins Guar-
dia – RF: 726.958.7-01 – CTC nº 2962/IPREM/2014 emitida em 
25/11/2014;

2014-0.206.191-5 – PMSP - Maria do Socorro Siqueira de 
Oliveira Gomes de Moura – RF: 565.549.8-01 – CTC nº 2965/
IPREM/2014 emitida em 25/11/2014;

2014-0.276.398-7 – PMSP - Telma Rodrigues dos Santos 
da Silva – RF: 589.388.7-01 – CTC nº 2919/IPREM/2014 emitida 
em 18/11/2014;

2013-0.204.851-8 – PMSP - Lisley Sophia Nunes Dias 
– RF: 579.298.3-01 – CTC nº 2917/IPREM/2014 emitida em 
18/11/2014;

HOMOLOGO a Certidão de Tempo de Contribuição emitida 
com fundamento nas disposições da Portaria MPS nº 154/2008. 
Publicada no DOU de 16/05/2008.

2013-0.357.232-6 - Ante as informações de fls. 640/641, 
AUTORIZO o cancelamento do saldo da NE 586/2014 não 
utilizado no valor de R$ 335,24 (trezentos e trinta e cinco 
reais e vinte e quatro centavos) referente a taxas bancárias do 
exercício de 2014.

 NEGÓCIOS JURÍDICOS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2015-2-008

DEPARTAMENTO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E DO 
PATRIMONIO

ENDERECO: AVENIDA DA LIBERDADE, 103 - 7 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/DEMAP-G
2013-0.246.629-8 MARIO ALFREDO FLORES CHIRINO
DOCUMENTAL
NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ARQUIVE-SE.
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/DEMAP-42
2015-0.000.772-9 DEPARTAMENTO DE DEFESA MEIO 

AMBIENTE E PATRIMONIO
DOCUMENTAL
ARQUIVE-SE
DEPARTAMENTO FISCAL
ENDERECO: RUA MARIA PAULA, 136 SALA 116
PROCESSOS DA UNIDADE SNJ/FISC/AJ
2014-0.329.933-8 ATOS BRASIL LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ARTIGO 

24, INCISO VI, DO DECRETO MUNICIPAL 27.321/88 E A VISTA 
DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDICA DESTE DEPAR-
TAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DO PRESENTE 
E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 50.691/2009 E 
51.714/2010, AUTORIZO A EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO POSITIVA 
COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2014-0.350.619-8 PAULITEC CONSTRUCOES LTDA
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ARTIGO 

24, INCISO VI, DO DECRETO MUNICIPAL 27.321/88 E A VISTA 
DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDICA DESTE DEPAR-
TAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DO PRESENTE 
E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 50.691/2009 E 
51.714/2010, AUTORIZO A EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO POSITIVA 
COM EFEITOS DE NEGATIVA.

2014-0.358.558-6 MARCIO EINVILLER
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ARTIGO 

24, INCISO VI, DO DECRETO MUNICIPAL 27.321/88 E A VISTA 
DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDICA DESTE DEPAR-
TAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DO PRESENTE 
E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 50.691/2009 E 
51.714/2010, AUTORIZO A EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO NEGATI-
VA PARA O ARREMATANTE E SUESSORES.

2015-0.005.028-4 ENTRELINHAS PUBLICIDADE LTDA.
DEFERIDO
NO USO DA COMPETENCIA QUE ME CONFERE O ARTIGO 

24, INCISO VI, DO DECRETO MUNICIPAL 27.321/88 E A VISTA 
DA MANIFESTACAO DA ASSISTENCIA JURIDICA DESTE DEPAR-
TAMENTO E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES DO PRESENTE 
E NOS TERMOS DOS DECRETOS MUNICIPAIS 50.691/2009 E 
51.714/2010, AUTORIZO A EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO POSITIVA 
COM EFEITOS DE NEGATIVA.

 DEPTO FISCAL - FISC

 ASSESSORIA JURÍDICA
 PA nº 2010-0.029.344-7 - contribuinte: SQL 010.032.0819-3 

– INTERESSADO: ZORAIDE ARTEMISA HATTY I –
Despacho nº 64/2015 – FISC G
I – À vista da instrução do presente processo, em especial 

a manifestação de FISC 1 à fl. 56, que acolho como razão de 
decidir, e no uso das atribuições que me são conferidas pelo 
artigo 24, VI, do Decreto nº. 27.321/88, AUTORIZO:

I.a) a geração de DAT no valor de R$ 1.955,25 (um mil, 
novecentos e cinqüenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), 
correspondente ao recolhimento efetuado por meio do docu-
mento de arrecadação nº 506087754-0;

Artigo 2º Os ora indicados passarão a fazer parte do Sub-
grupo de Trabalho Parceria Social que integra o GT Permanente 
de Demanda Social do CMH, criado na 1ª Reunião Extraordi-
nária da 5ª Gestão do Conselho Municipal de Habitação, de 
02/9/2014, com a finalidade específica de elaborar o diagnósti-
co referido no Artigo 1º desta Portaria.

Artigo 3º O prazo para a conclusão dos trabalhos é de 50 
dias, a partir da data de publicação desta Portaria.

Artigo 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC 
DESPACHOS: LISTA 2015-2-008

GERENCIA TECNICA DOS SERVICOS DE APOIO ADMI-
NISTRATIVO

ENDERECO: RUA CASTRO ALVES, 60 - 2. ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE HSPM/PROTOCOLO
2015-0.007.014-5 ODAIR GUILHERME NATAL
DEFERIDO
NOS TERMOS DO PARECER DA PROCURADORIA.

 DIVISÃO ADMINISTRATIVA

 PENALIDADE
DESPACHO DO SR. DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMI-

NISTRAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA
I – À vista do contido no presente, aplico à empresa 

UNIÃO QUIMÍCA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A., C.N.P.J.: 
60.665.981/0005-41, a penalidade de multa no montante de 
R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais), prevista no subitem 
1.2.3, do item 1.2, da Cláusula VII – DAS PENALIDADES, do 
Termo de Contrato nº 106/2014, por atraso na entrega do 
objeto pertinente ao supracitado Termo de Contrato, fazendo-o 
com fundamento nos artigos 86 e 87, Inciso II da Lei Federal 
nº 8666/93, e 54 do Decreto Municipal 44.279/03, alterado 
pelo Decreto Municipal 47.014/06, que regulamenta a Lei 
Municipal 13.278/02, pela competência delegada através da 
Portaria nº 60/2013 – HSPM, publicada no D.O.C. de 13 de Julho 
de 2013. II – Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
interposição de recurso, restando franqueada a vista aos autos. 
III- Publique-se. IV – Após o decurso do prazo, encaminhe-se 
à Gerência Técnica Contábil-Financeira para as providências 
pertinentes.

NOTIFICAÇÃO
FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA.-EPP
ASSUNTO: Notificação de Penalidade – Nota de Empe-

nho nº 2465/2014
Notas Fiscais nºs 21600 e 21743
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multas nos montantes 
de 10% sobre o valor de R$ 5.960,00 (cinco mil, novecentos 
e sessenta reais) e 10% sobre o valor de R$ 11.920,00 (onze 
mil, novecentos e vinte reais), em virtude de inexecução parcial 
do contrato, conforme previsto no subitem 1.2.4 do item 1.2, 
da Cláusula VII – DAS PENALIDADES, do Termo de Contra-
to 274/2014, em virtude do atraso na entrega do(s) item(s) 
constante(s) nas Notas Fiscais supracitadas, Processo Adminis-
trativo nº 2014-0.206.555-4, que está com vistas franqueadas, 
fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87 inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e 54 do Decreto Municipal nº 44.279/03, 
alterado pelo Decreto Municipal nº 47.014/06, que regulamenta 
a Lei Municipal nº 13.278/02 e suas alterações. Outrossim, fica 
V.Sª, intimada para oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, 
no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º 
do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, 
a qual poderá ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, 
Distribuição e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 
63, 5º Andar.

HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA 
LTDA.

ASSUNTO: Notificação de Penalidade – Nota Fiscal 
nº 51447

Ata de Registro de Preços nº 369/2012-SMS.G
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multa de 20% sobre 
o valor de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais), 
conforme previsto na CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES, 
subitem 8.1.2 do item 8.1, da Ata de Registro de Preços nº 
369/2012-SMS.G em virtude do atraso na entrega do(s) item(ns) 
constante(s) na Nota Fiscal supracitada, cuja solicitação ocorreu 
por meio da Ordem de Fornecimento nº 870/2014, emitida pelo 
Serviço Técnico de Farmácia em 23.09.2014, Nota de Empenho 
nº 1230/2014, Processo Administrativo nº 2014 – 0.059.285 - 9, 
que está com vistas franqueadas, fazendo-o com fundamento 
nos artigos 86 e 87 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e 54 
do Decreto Municipal nº 44.279/03, alterado pelo Decreto 
Municipal nº 47.014/06, que regulamenta a Lei Municipal nº 
13.278/02 e suas alterações. Outrossim, fica V.Sª, intimada para 
oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, no prazo de 5 (cinco) 
dias úteis, nos termos do previsto § 2º do artigo 87 da Lei Fe-
deral nº 8.666/93, e suas alterações, a qual poderá ser protoco-
lizada junto à Seção de Protocolo, Distribuição e Arquivo, desta 
Autarquia na Rua Castro Alves, 63, 5º Andar.

DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA.

ASSUNTO: Notificação de Penalidade – Nota de Empe-
nho nº 1382/2014

Notas Fiscais nºs 392619 e 396200
NOTIFICAMOS Vossa Senhoria que essa empresa encon-

tra-se na iminência de ser apenada com multas nos montantes 
de 8% sobre o valor de R$ 364,39 (trezentos e sessenta e 
quatro reais e trinta e nove centavos) e 7% sobre o valor 
de R$ 364,39 (trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e 
nove centavos), conforme previsto no subitem 1.2.3 do item 
1.2, da Cláusula VII – DAS PENALIDADES, do Termo de Con-
trato 168/2014, em virtude do atraso na entrega do(s) item(s) 
constante(s) nas Notas Fiscais supracitadas, Processo Adminis-
trativo nº 2014-0.160.712-4, que está com vistas franqueadas, 
fazendo-o com fundamento nos artigos 86 e 87 inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e 54 do Decreto Municipal nº 44.279/03, 
alterado pelo Decreto Municipal nº 47.014/06, que regulamenta 
a Lei Municipal nº 13.278/02 e suas alterações. Outrossim, fica 
V.Sª, intimada para oferecer Defesa Prévia, se assim o desejar, 
no prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do previsto § 2º 
do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, 
a qual poderá ser protocolizada junto à Seção de Protocolo, 
Distribuição e Arquivo, desta Autarquia na Rua Castro Alves, 
63, 5º Andar.

 APOSTILAMENTO
Apostila do Contrato 393/2014 do Processo 2014-

0.210.263-8- objeto: fornecimento de Expansor Cutâneo de Te-
cido e Prótese Mamária de Silicone, firmado com a empresa Si-
limed – Comércio de Produtos Médico Hospitalares Ltda, 
CNPJ 03.448.093/0003-71, publicado em 14/10/2014.

2014-0070137-2 SQL/INCRA   0002806200024-1 016   AUTO POSTO QUALITA LTDA.
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0131001-6 SQL/INCRA   0029902201782-1 012   AUTO POSTO JK LTDA
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0158411-6 SQL/INCRA   0008922300221-1 011   DEXON AUTO POSTO LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-

CAO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0158470-1 SQL/INCRA   0008922300221-1 010   DEXON AUTO POSTO LTDA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0160090-1 SQL/INCRA   0006910800583-1 019   AUTO POSTO LUTAIF LTDA
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0161294-2 SQL/INCRA   0002100611399-1 002   CENTRO AUTOMOTIVO AGUA BRANCA 
LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
2014-0165944-2 SQL/INCRA   0016531600127-1 014   AUTO POSTO BRASIL SUL III LTDA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
2014-0171322-6 SQL/INCRA   0015205601042-1 008   AUTO POSTO SUPER FORMULA LTDA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0171324-2 SQL/INCRA   0015205601042-1 007   AUTO POSTO SUPER FORMULA LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-

CAO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0171374-9 SQL/INCRA   0000600103056-1 010   AUTO POSTO NONINHA LTDA
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0258764-0 SQL/INCRA   0008013100235-1 009   AUTO POSTO BOACAVA LTDA
REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 

EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0319069-7 SQL/INCRA   0010516000070-1 002   AUTO POSTO EMV EIRELI
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-

CAO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2014-0322565-2 SQL/INCRA   0008559000534-1 007   AUTO POSTO ADRIATICA LTDA
ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SEL/SEC
RESOLUÇÃO/CEUSO/120/2014 
 A CEUSO, em sua 1248ª Reunião Ordinária, realizada em 

15 de dezembro de 2014, considerando que:
a RESOLUÇÃO/CEUSO/108/2009 condiciona o deferimen-

to dos pedidos de Auto de Regularização, através da Lei nº 
13.558/03 alterada pela Lei nº 13.876/04, nos casos de edifi-
cações com lotação entre 100 e 250 pessoas, ao protocolo do 
pedido de Auto de Licença de Funcionamento - ALF;

a partir da entrada em vigor do Sistema Eletrônico de 
Licenciamento de Atividades – SLEA, o Auto de Regularização 
passa a ser documento obrigatório para a obtenção do Auto de 
Licença de Funcionamento - ALF por via eletrônica, inviabilizan-
do a apresentação do protocolo mencionado na Resolução, uma 
vez que o sistema não emite tal protocolo, mas simplesmente 
emite ou não a referida licença; a edição da PORTARIA Nº 179/
SEL-G/2014 restringiu a solicitação de protocolo aos Alvarás 
de Funcionamento de Locais de Reunião - AFLR a edificações 
com lotação superior a 250 pessoas, com base no Decreto nº 
49.969/08.

RESOLVE:
I. Fica revogada a RESOLUÇÃO/CEUSO/108/2009.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 27/SEHAB.G/2015 - 14 DE JANEIRO DE 2015
Indica técnicos da SEHAB e COHAB-SP para compor o Sub-

grupo de Trabalho Parceria Social que integra o GT Permanente 
de Demanda Social do CMH com a responsabilidade exclusiva 
de elaborar Diagnóstico Técnico Social dos Programas Parceria 
Social e Auxilio Aluguel.

José Floriano de Azevedo Marques Neto, Secretário 
Municipal de Habitação, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Parágrafo Único do item IV, da Resolu-
ção CMH 62, de 16 de dezembro de 2014,

RESOLVE:
Artigo 1º Indicar para compor o Subgrupo de Trabalho 

Parceria Social os técnicos abaixo nomeados, que terão a res-
ponsabilidade exclusiva de elaborar Diagnóstico Técnico Social 
dos Programas Parceria Social e Auxílio Aluguel, documento 
que deverá subsidiar o GT Permanente de Demanda Social do 
CMH na formulação de proposta dos programas de Apoio Ha-
bitacional e o Serviço de Moradia Social, previstos nos artigos 
167, 295 e 296 da Lei Municipal 16.050 / 2014 - Plano Diretor 
Estratégico do Município de São Paulo.

Representante da Coordenadoria de Gestão e Atendimento 
Social - CAS

NATHÁLIA GUIMARÃES LOURENÇO – RF 817.079-7 / 1
Representante da Divisão Técnico Regional – CAS / DEAR 

NORTE
ARLETE NUNES DA SILVA – RF 787.916-4
Representante da Divisão Técnico Regional – CAS / DEAR LESTE
GIOVANA ROCHA CARDOSO – RF 787.604-1
Representante da Divisão Técnico Regional – CAS / DEAR 

CENTRO
MARINA DE CAMARGO CAMPOS – RF 788.028-6
Representante da Divisão Técnico Regional – CAS / DEAR SUL
AMANDA CORTEZ ARCINE – RF 787.976-8
Representante da Divisão Técnico Regional – CAS / DEAR 

SUDESTE
CLAUDETE JACINTHA HATMANN – RF 787.622-0
Representante da Divisão Técnico Regional – CAS / DEAR 

EXTREMO SUL
MARIA JOSÉ DO PRADO SILVA – RF 818.895-5
Representante do Departamento de Atendimento Social – CAS 

/ DEAS
MAURA ICLEA BAGNATORI – RF 651.460-1
Representante da Assessoria Técnica de Planejamento e 

Pesquisa - ATPP
MÁRCIA MARIA FARTOS TERLIZZI – RF 572.409-1 / 3
Representante da Companhia Metropolitana de Habitação 

de São Paulo -COHAB/SP
VERA LUCIA BRITO WENCESLAU DE MORAES – RF 63.606
Parágrafo Único - A Coordenação dos trabalhos de ela-

boração do Diagnóstico será realizada pelo Representante da 
Coordenadoria de Gestão e Atendimento Habitacional – CAS, 
acima nomeado.

TIGO 15 DO DECRETO 52.114/2011, TENDO EM VISTA QUE: 
A. POR EPOCA DA ANALISE E APROVACAO DO DESDOBRO 
DE LOTE NAO CONSTAVA NUMERACAO NA DOCUMEN-
TACAO ANEXA AO PROCESSO; B. O APOSTILAMENTO DE 
ALVARA OBJETIVA EFETUAR CORRECOES E NAO ATUALIZA-
COES POSTERIORES A PUBLICACAO DO REFERIDO ALVARA; 
C. NAO E DE COMPETENCIA DESTA DIVISAO, DESIGNAR OU 
INFORMAR NUME-RACAO PARA OS LOTES PRETENDIDOS 
ORIUNDOS DO PROJETO APROVADO DE DESDOBRO DE LOTE; 
D. O APOSTILAMENTO DO CERTIFICADO DE CONCLUSAO, 
SOB NUMERO 2014/86455-01, PUBLICADO EM 27/09/2014, 
ATRAVES DO PROCESSO N.2014.0.246.351-1 CONCEDEU A 
NUMERACAO OFICIAL (FOLHA DE N.14), SOLICITADA PELO 
INTERESSADO.

COORD.ATIV. ESPECIAL E SEGURANCA DE USO - SEL/
SEGUR

DESPACHOS DO(A) GABINETE DO COORDENADOR SEL/
SEGUR G 
2000-0066763-0 SQL/INCRA   0008309700458-1 001   MARCENARIA GIRASSOL LTDA

AUTO DE VERIFICACAO DE SEGURANCA
INDEFERIDO:

2003-0243550-2 SQL/INCRA   0000400901420-1 002   CARLOS ALBERTO CARVALHO MACHADO
RECONS. DE DESPACHO DE ALVARA DE APROV. E EXEC. 

P/ INSTALACAO DE EQUIPAMENTO
INDEFERIDO:

2008-0370801-3 SQL/INCRA   0008901600293-1 003   GRUPO SOCORRISTA MARIA DE NAZARE
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE CERTIFICADO DE 

ACESSIBILIDADE
INDEFERIDO:

2012-0173704-0 SQL/INCRA   0019006000085-1 004   MENU MODERNO ARMAZENS GERAIS 
FRIGORIFICOS LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE VERIFI-
CACAO DE SEGURANCA

INDEFERIDO:
2013-0164976-3 SQL/INCRA   0013929000228-1 002   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
2013-0208645-2 SQL/INCRA   0007109801896-1 009   SAMBAIBA TRANSPORTES URBANOS LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE FUN-
CIONAMENTO DE EQUIPAMENTO

INDEFERIDO:
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TECNICA DE ATIVIDADE 

ESPECIAL SEL/SEGUR 1 
2008-0023406-1 SQL/INCRA   0003605000606-1 009   RADIO NOVO MUNDO LTDA

AUTO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:

2009-0286259-2 SQL/INCRA   0008703600459-1 001   AMERICAN TOWER DO BRASIL C. INFRA-
ESTRUTURAS LTDA

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-
LARIZACAO

INDEFERIDO:
2012-0012332-4 SQL/INCRA   0014017100316-1 001   AMERICAN TOWER DO BRASIL C. INFRA-

ESTRUTURAS LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-

LARIZACAO
INDEFERIDO:

2012-0265341-0 SQL/INCRA   0007611002619-1 001   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:

2013-0163588-6 SQL/INCRA   0011619400471-1 002   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE AUTO DE REGU-

LARIZACAO
INDEFERIDO:

2013-0274003-9 SQL/INCRA   0011407800220-1 019   CLARO S/A
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:

2013-0323174-0 SQL/INCRA   0002200606656-1 001   CLARO S/A
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:

2013-0342414-9 SQL/INCRA   0008708003777-1 001   NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:

2014-0029162-0 SQL/INCRA   0012111413207-1 001   CELL SITES SOLUTIONS
ALVARA DE EXECUCAO DE ESTACAO DE RADIO BASE
INDEFERIDO:

2014-0199498-5 SQL/INCRA   0008806200259-1 007   QMC TELECOM DO BRASIL CESSAO DE 
INFRAESTRUTURA LTD

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-
CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE

INDEFERIDO:
2014-0204555-3 SQL/INCRA   0008421600011-1 001   CELL SITE SOLUTIONS-CESSAO DE 

INFRAESTRUTURAS S/A
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-

CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE
INDEFERIDO:
DESPACHOS DO(A) DIVISAO TEC.MANUTENCAO DE 

INST. DE SEGURANCA SEL/SEGUR 4 
2007-0197298-6 SQL/INCRA   0001401805558-1 006   COMPANHIA BRASILEIRA DE 

DISTRIBUICAO
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE INS-

TALACAO E FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES
INDEFERIDO:

2008-0155134-6 SQL/INCRA   0009309900032-1 007   POSTO DE ABASTECIMENTO FIESTA LTDA
ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-

CAO DE EQUIPAMENTO
DEFERIDO:

2009-0080690-3 SQL/INCRA   0006116000886-1 005   ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
ALVARA DE INSTALACAO E FUNCIONAMENTO DE ELE-

VADORES
INDEFERIDO:

2010-0083006-0 SQL/INCRA   0012416100024-1 004   BASIC ELEVADORES LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE INS-

TALACAO DE ELEVADORES
INDEFERIDO:

2011-0008458-0 SQL/INCRA   0000602300169-1 004   AMALIA HOTEL LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE INS-

TALACAO DE ELEVADORES
INDEFERIDO:

2012-0090913-1 SQL/INCRA   0009310300183-1 129   MONTELE - INDUSTRIA DE MONTA-
CARGAS E ELEVADORES LTDA

ALVARA DE INSTALACAO DE ELEVADORES
INDEFERIDO:

2012-0125373-6 SQL/INCRA   0000907103243-1 003   BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A
ALVARA DE INSTALACAO DE ELEVADORES
INDEFERIDO:

2013-0084922-0 SQL/INCRA   0001107301556-1 011   ELEVADORES OTIS LTDA
RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE INS-

TALACAO DE ELEVADORES
INDEFERIDO:

2013-0179381-3 SQL/INCRA   0008559000372-1 003   GIVI ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO 
LTDA

ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO PARA INSTALA-
CAO DE EQUIPAMENTO

DEFERIDO:
2014-0007684-2 SQL/INCRA   0019703400212-1 012   DURATEX SA

REVALIDACAO DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO DE 
EQUIPAMENTO

DEFERIDO:


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-01-15T03:00:31-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




